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Gdzie wybudować nową podstawówkę?

26 lutego 2013 roku na sesji Radni Miejscy podjęli stanowisko, w którym domagają się od
Burmistrza Łomianek przeznaczenia 1 mln zł na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Sadowej.
Stanowisko Rady jest jednak sprzeczne z planami gminy w tym względzie.

Gdzie wybudować nową podstawówkę?

Działka w Dąbrowie już jest!

19 czerwca 2012 roku Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski zakupił działkę w Dąbrowie Leśnej przy
ul. Partyzantów o wartości 2,9 mln zł. Już wtedy wiadomo było, że pozyskanie tej działki to szansa na
stworzenie w tym miejscu, tak potrzebnej zwłaszcza mieszkańcom Dąbrowy, szkoły lub przedszkola.

Opracowana wstępna koncepcja budowy szkoły podstawowej pokazuje, że na działce o powierzchni
5534 m kw. przy ul. Partyzantów można pobudować szkołę na ok. 450 uczniów, z parkingiem na 30
samochodów. O planach wobec tej działki Burmistrz Dąbrowski wielokrotnie informował radnych i
mieszkańców. Także na komisji społecznej 16 października 2012 roku przedstawiono radnym dane
statystyczne dotyczące rozwoju oświaty na poziomie szkoły podstawowej na terenie gminy Łomianki.
Dane opracowano w oparciu o przyrost liczby dzieci w przedszkolach (Tab. 1), przyrost dzieci w
szkołach podstawowych (Tab. 2), ilość pozwoleń na budowę (Rys. 2), koszty utrzymania w



przeliczeniu na ucznia (Tab. 3). Niech za dowód posłużą liczby.

Gdzie więc budować nową szkołę? W Dąbrowie czy w Sadowej?

Quo Vadis Rado!?

Wydaje się, że Rada Miejska w tej sprawie już się wypowiedziała. Część radnych chce koniecznie
rozbudowywać szkołę w Sadowej. Szkołę, w której na 61 uczniów (stan na 09.2012) aż 27 mieszka w
sąsiednim Czosnowie! Rozbudowanie akurat tej szkoły na 200 uczniów będzie wspaniałym prezentem
dla mieszkańców, szkoda tylko, że nie mieszkańców Łomianek.



W tegorocznym budżecie Gminy Łomianki na utrzymanie placówki oświatowej w Sadowej
zaplanowano ok. 950 tys. zł. Gmina Czosnów planuje wsparcie finansowe tylko w wysokości 60 tys. zł,
chociaż 44% uczniów tej szkoły pochodzi z jej terenu i powinna ją dofinansować w kwocie ok. 300 tys.
zł.

Na wspomnianej Komisji Społecznej, na pytanie jak zapełnić szkołę w Sadowej dziećmi, radny Marcin
Etienne zaproponował przeniesienie dzieci z obwodu szkoły w Dziekanowie Leśnym. Co wobec tego z
nowo rozbudowaną szkołą w Dziekanowie Leśnym, która ma przecież świetne wyniki w nauczaniu i
bardzo dobrą kadrę pedagogiczną?

Konsultacje społeczne

W związku z tak kategorycznym i jednoznacznym stanowiskiem radnych warto odwołać się do opinii
mieszkańców. W najbliższym czasie Burmistrz Łomianek ogłosi konsultacje społeczne dotyczące
wyboru rozbudowy szkoły podstawowej.
Czy w najbliższym czasie będziemy zatem budować jako pierwszą szkołę w Dąbrowie Leśnej czy w
Sadowej? Czy w ogóle należy rozbudowywać szkołę w Sadowej, skoro nie będzie wystarczającej ilości
dzieci, by zapełnić tę szkołę. Może lepszym pomysłem w jeszcze dalszym etapie byłaby rozbudowa
szkoły w Dziekanowie Polskim zamiast w Sadowej, do której mogłyby uczęszczać dzieci z
prawostronnej części Łomianek. Jeżeli gmina ma wydać kilka milionów złotych, warto aby w tej sprawie
wypowiedzieli się zainteresowani mieszkańcy Łomianek. Tak duże wydatki muszą i powinny być
poprzedzone dyskusją publiczną, aby nie powtórzyła się sytuacja z budową ICDS, a środki były
racjonalnie wydatkowane.



Priorytetem Burmistrza na najbliższe dwa lata jest rozbudowa sieci kanalizacyjno-wodociągowej na
terenie aglomeracji miejskiej. Burmistrz Dąbrowski pozyskał 30 mln. zł z Funduszu Spójności a wartość
całego projektu wyniesie 77 mln. zł. Do końca 2015 roku gmina musi podłączyć 90% mieszkańców z
terenu miasta. Oznacza to, że nie będzie środków finansowych na jednoczesną budowę dwóch szkół.

Kryzys wymusza na samorządach racjonalne wydawanie środków publicznych. Zależy nam na dobrym
przygotowaniu dokumentacji (na którą mamy dwa lata), aby w nowej perspektywie unijnej 2014-2020,
ubiegać się o dofinansowanie budowy nowej i innowacyjnej szkoły z środków europejskich.

Trochę o kosztach

W Łomiankach od lat są cztery obwody szkolne. Tyle samo jest podstawówek, w których z roku na rok
przybywa dzieci. Najwięcej dzieci uczęszcza do SP nr 1, a najmniej do placówki w Sadowej. Cała gmina
Łomianki - poza Dąbrową - w 80% położona jest w strefie zalewowej. W przypadku przerwania wału i
zalania gminy, mieszkańcy nie mają żadnego miejsca, gdzie mogliby zostać ewakuowani. Ratunkiem
byłaby właśnie szkoła w Dąbrowie. Obok prezentujemy koszty utrzymania jednego dziecka w podziale
na szkoły (Tab. 3).
Aż 17 tys. zł kosztuje utrzymanie jednego ucznia w Sadowej, z tego subwencja oświatowa pokrywa
tylko 6 tys. zł. Resztę tej kwoty pokrywa budżet gminy Łomianki.

W Łomiankach mieszkańców wciąż przybywa

Atrakcyjne położenie gminy, łatwy dojazd chociażby do pracy do Warszawy sprawiają, że wiele rodzin z
małymi dziećmi decyduje się na osiedlenie się właśnie tu. Analizując chociażby same pozwolenia na
budowę wydane w tym roku łatwo stwierdzić, w której szkole już niedługo zabraknie miejsc. Choć ilość
pozwoleń na budowę w Łomiankach w ostatnich latach, głównie z powodu kryzysu, spada, to w
poprzednich kadencjach wydano warunki zabudowy na budynki wielorodzinne (w sumie 584
mieszkania: 500 - Łomianki Pawłowo, 84 - Łomianki Baczyńskiego).
Dziś oddawane są do użytku pierwsze z tych mieszkań. Niestety wszystkie znajdują się w obwodzie



SP1 w Łomiankach. Do tego buduje się ponad 200 domów jednorodzinnych, najwięcej w osiedlu
Chopina i właśnie w Dąbrowie. Dla porównania w Sadowej, w ostatnich 3 latach wydano zaledwie 28
pozwoleń na budowę. To dlatego najbardziej koniecznym wydaje się podział tego obwodu na dwie
części (Rys. 3).

Od lat dużą barierą dla mieszkańców Dąbrowy i ich dzieci jest bezpieczne dotarcie do szkoły w
Łomiankach przez trasę gdańską. W trosce o bezpieczeństwo dzieci z tej części Gminy, burmistrz
Tomasz Dąbrowski planuje budowę nowej szkoły podstawowej w Dąbrowie Leśnej. Obecnie na terenie
Dąbrowy Leśnej, Rajskiej i Zachodniej zamieszkuje ponad 500 dzieci w wieku od 0 do 12 lat, co
gwarantuje zapełnienie uczniami planowanej szkoły.
Warto wspomnieć, że szkoła znajduje się na trasie linii autobusu 701 i L7, co zapewni dobrą
komunikację przyszłym uczniom tej szkoły z centrum Łomianek i Warszawą.
Niestety. Okazuje się, że nakłady finansowe nie zawsze przekładają się na wyniki nauczania. Wpływ na
wyniki egzaminu ma wiele czynników, o których trudno byłoby teraz dyskutować (Tab. 4).

Koncepcja SP w Dąbrowie Leśnej



Wstępna koncepcja planowanej szkoły w Dąbrowie zakłada budowę placówki z 18 lub 20 salami
lekcyjnymi. Budynek składałby się z trzech części: jedno-, dwu- i trzykondygnacyjnej.  Szkoła będzie
posiadała przeszklone patio. Plan przewiduje także budowę hali sportowej o wymiarach 33x20 m oraz
plac zabaw na dziedzińcu szkoły, z którego będą mogli korzystać uczniowie klas młodszych. Będzie też
boisko do siatkówki i koszykówki pokryte bezpieczną, nowoczesną, tartanową nawierzchnią. W
koncepcji przewidziano około 30 miejsc parkingowych, w tym miejsca dla niepełnosprawnych.

ANALIZA ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁEK przy ul. Partyzantów
NA CELE SZKOLNE (pdf)

Na drodze prowadzącej do parkingu zamontowane zostaną progi zwalniające, a dla rowerzystów
zainstalowane stojaki na rowery. Całość będzie otoczona zielenią (Rys. 4 i 5).

Dąbrowie należy się nowa szkoła podstawowa, dlatego apeluję do Państwa o liczne wsparcie pomysłu
burmistrza Tomasza Dąbrowskiego, w sprawie budowy nowej szkoły właśnie w Dąbrowie Leśnej.

Piotr Rusiecki, Zastępca Burmistrza Łomianek do spraw społecznych
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